
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

Estado de São Paulo 
 

Av. Tiradentes, 520 – Centro – CEP 12030-180 – CXP 320 – PABX (0XX12) 3625-5000  

 
 

ESCLARECIMENTOS 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos 
de nutrição e alimentação escolar nas unidades educacionais do Sistema Municipal de 
Ensino, por um período de 24 (vinte e quatro) meses, prorrogável até o limite permitido 
pela legislação. 

 

Considerando os questionamentos levantados, seguimos com os seguintes 
esclarecimentos: 

 Licitante: Renome Refeições Coletivas Eireli 

 

Resposta: Conforme o item 3.2.4.7 do Edital, não poderá ser o protocolo. 

 

 Licitante: Costa Oeste Serviços Ltda 

 01) Solicitamos que seja disponibilizado a planilha de composição de custos 

devidamente preenchida com os valores unitários de referência para cada tipo de 

refeição/cardapio, ou seja, solicitamos que seja apresentado a planilha de orçamento 

base da licitação.  

Resposta: Seguem em anexo. 

02) Para fins de composição de mão de obra, solicitamos informar qual a quantidade 

atual de manipuladores de alimentos/cozinheiras que executam os serviços em cada 

unidade escolar? 

Resposta: Informamos que, conforme item “XIV – Vistoria Técnica Facultativa” do 

Edital e suas cláusulas, compete ao licitante o levantamento destas informações. 

03) Para os serviços de supervisão técnica realizado pela contratada, qual a 

quantidade ATUAL de nutricionistas que executam os serviços? 

 



 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

Estado de São Paulo 
 

Av. Tiradentes, 520 – Centro – CEP 12030-180 – CXP 320 – PABX (0XX12) 3625-5000  

 
 

 

Resposta: Informamos que, conforme item “XIV – Vistoria Técnica Facultativa” do 

Edital e suas cláusulas, compete ao licitante o levantamento destas informações.  

04) O edital informa que serão disponibilizados o mobiliário, equipamentos e 

utensílios para a contratada. Nesse sentido solicitamos esclarecer a quem competirá a 

troca desses equipamentos e utensílios quando o mesmo estiver inviável para uso? 

Resposta: No tocante aos utensílios de mesa, a responsabilidade de fornecimento e 

reposições que se fizerem necessárias caberá à CONTRATADA, conforme o item 

“3.2.3.2. Caberá a CONTRATADA o fornecimento em cada unidade educacional” e 

seus subitens. 

No tocante aos equipamentos, que se referem aos itens “3.2.3.2.2.1 e 3.2.3.2.2.4” do 

Edital, a responsabilidade de fornecimento e reposições que se fizerem necessárias 

caberá à CONTRATADA. 

Em relação aos demais equipamentos, utensílios e mobiliários, em caso de desgaste 

natural por uso diário, caberá à CONTRATANTE a reposição destes, porém a 

CONTRATADA será responsável pela reposição nos casos elencados abaixo:  

“3.2.3.2.2.7 Em caso de quebra ou extravio de qualquer equipamento, mobiliário e/ou 

utensílio da CONTRATANTE, o mesmo deverá ser reposto pela CONTRATADA, sendo 

incorporado imediatamente ao Patrimônio Mobiliário Municipal.” 

“3.2.4.1.4.9. O equipamento/utensílio/mobiliário defeituoso deverá ser o quanto antes 

substituído pela CONTRATADA, temporiamente, enquanto estiver em manutenção, 

caso sua ausência prejudique a continuidade dos serviços e descumpra a legislação 

vigente.” 

05) Poderia informar se todo o mobiliário, equipamentos e utensílios estão em bom 

estado de conservação, ou seja, estão em estado de seminovo? 

Resposta: Informamos que, conforme item “XIV – Vistoria Técnica Facultativa” do 

Edital e suas cláusulas, compete ao licitante o levantamento destas informações. 

06) Para um dos tipos de kits lanches, o edital informa que deve ser preparado “pão 

com queijo e presunto”, porém não há na lista de inventario o equipamento para o corte 

de embutidos/fatiador. Poderia esclarecer se o município irá fornecer tal equipamento? 

Resposta: O município não irá fornecer tal equipamento. 

07) Todos os gêneros alimentícios serão fornecidos pela contratada, o qual será 

responsável pelo devido armazenamento no local e com os equipamentos 

disponibilizados pela contratante (ex: local para estoque, geladeira, freezer, etc), sendo 



 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

Estado de São Paulo 
 

Av. Tiradentes, 520 – Centro – CEP 12030-180 – CXP 320 – PABX (0XX12) 3625-5000  

 
 

que a CONTRATANTE apenas fornecerá os gêneros alimentícios adquiridos com 

recurso PNAE. Esta correto o entendimento? Em caso negativo, exemplificar. 

Resposta: O entendimento está correto, porém cabe esclarecer que há um local de 

estoque em cada Unidade de Ensino, mas o estoque principal caberá à 

CONTRATADA.  

Ressaltamos que o levantamento da capacidade de armazenamento do estoque local 

de cada Unidade de Ensino compete ao licitante, conforme item “XIV – Vistoria Técnica 

Facultativa” do Edital e suas cláusulas. 

08) Os gêneros alimentícios adquiridos pela contratada, geralmente são entregues 

pelo próprio fornecedor em cada unidade de atendimento, gerando maior economia e 

efetividade logística. Ocorre que ao tratar dos gêneros alimentícios adquiridos pela 

contratante, o edital dispõe que a retirada e posterior distribuição ficará a cargo da 

contratada. Visto que o edital não informa a periodicidade do fornecimento desses 

produtos fornecidos pela contratante, solicitamos esclarecer qual a quantidade de 

veículos e mão de obra atualmente utilizado no contrato para atender esta demanda? 

Resposta: Considerando que a aquisição de gêneros alimentícios pela 

CONTRATANTE se baseia em fatores como estudo de aceitabilidade com os 

estudantes e sazonalidade dos produtos adquiridos, não há como determinar a 

periodicidade e a logística de distribuição. 

Atualmente a empresa contratada utiliza-se de logística e mão de obra própria para a 

retirada e distribuição dos gêneros adquiridos pela contratante, sendo de 

responsabilidade da contratada a organização de sua logística para atendimento da 

demanda. 

09) Atualmente, como é realizada a medição diária de refeições servidas? É 

realizada de forma manual ou eletrônica? 

Resposta: As Unidades Educacionais realizam a medição de forma manual.  

10) Para os cardápios I, II, III, IV e V como é computado as repetições? 

Resposta: Conforme previsto no item 4.3.3.2 do Edital, não serão computadas 

possíveis repetições para fins de medição referente a estes cardápios, conforme 

segue:  

“4.3.3.2 Para as unidades educacionais de Educação Infantil (Cardápios I, II, III, IV e 

V), a medição inicial deverá ser realizada conforme a quantidade de número de alunos 

registrados com presença diariamente (frequência diária), sendo considerado o valor 

do cardápio por aluno presente, conforme o período de matrícula (parcial/integral) e por 

faixa etária, e as possíveis repetições, que não serão computadas para fins de 

medição.” 



 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

Estado de São Paulo 
 

Av. Tiradentes, 520 – Centro – CEP 12030-180 – CXP 320 – PABX (0XX12) 3625-5000  

 
 

11) O edital é omisso quanto ao pagamento de adicional de insalubridade e/ou 

periculosidade, sabido que para aferir agente de risco deve ser elaborado laudo técnico 

pericial em todos os locais onde serão prestados os serviços, solicitamos esclarecer se 

caso a empresa vencedora elabore laudo e for constatado agente insalubre a empresa 

terá direito ao reequilíbrio do contrato? 

Resposta: Todos os custos incidentes na operacionalização do objeto devem estar 

contemplados na proposta e, caso a CONTRATADA submeta seus colaboradores a 

agentes insalubres e/ou perigosos, deve arcar com os ônus. 

 

 Licitante: SHA Comércio de Alimentos LTDA 

 

1 - Consta no Anexo VII 3.2.3.2.2.7 – Equipamentos; 

“3.2.3.2. Em caso de quebra ou extravio de qualquer equipamento, mobiliário e/ou 

utensílio da CONTRATANTE, o mesmo deverá ser reposto pela CONTRATADA, sendo 

incorporado imediatamente ao Patrimônio Mobiliário Municipal”  

Diante disso, indaga-se: 

1.1.- Os extravios que não são imputados a Contratada, como ocorre com os 

decorrentes de furto noturno com a invasão da escola, será de responsabilidade da 

contratante, correto? 

Resposta: Correto. 

 1.2.- A reposição por quebra decorrente de mal uso será de responsabilidade da 

contratada ou também deverá ser mensurado na proposta as quebras em virtude da 

vida útil e desgaste natural do item ? 

Resposta: Deverá ser considerado o disposto no item “3.2.3.2.2.7” ou seja, a 

contratada será responsável pela reposição decorrente de mau uso. 

2– Consta no edital, item 9.5.; 9.5.1. , 9.5.1.8:e 9.5.1.9: 

 “9.5.1.8 - Adotar redutores de vazão em torneiras (arejadores), dispositivos que 

contribuem para a economia de água em torno de 25%; 

 9.5.1.9.- Utilizar bocais de torneira com chuveiros dispersantes, que aumentam a área 

de contato com as hortaliças e frutas, diminuindo o desperdício.” 

 Diante disso indaga-se: 



 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

Estado de São Paulo 
 

Av. Tiradentes, 520 – Centro – CEP 12030-180 – CXP 320 – PABX (0XX12) 3625-5000  

 
 

 2.1.– A contratada deve adotar, utilizar tais dispositivos na utilização dos serviços, 

porém considerando que tais itens (torneiras) são estruturais, pode-se considerar que a 

Contratante irá disponibilizá-los nos prédios em que serão prestados os serviços ? 

Resposta: A disponibilização de tais itens deverá ser da CONTRATADA. 

 

3– No quadro de responsabilidades abaixo e no item 3.3.4.1.1.1. a obrigação da 

contratada na manutenção e higienização das coifas e exautores, refere a parte 

externa, onde os colaboradores da cozinha tem acesso e possibilidades de executar o 

serviço, porém os dutos das coifas e exaustores (parte estrutural e interna do 

equipamento, assim como a manutenção ou troca do motor), serviço que é prestado 

por empresa especializada na parte estrutural do prédio compete a contratante, correto 

?  

“3.3.4.1.1.1.- Higienizar cozinha, despensa e lactário, desinfetando pisos, paredes, 

ralos, coifa/exaustor (se houver), e limpando telas milimétricas, teto, luminárias, portas, 

peitoris e batentes de janelas e a parte interna dos vitrôs e mobiliários.” 

 

Resposta: Correto. 

4. - Consta no edital: 

 - Desconformidade na prestação dos serviços 

 

Diante disso, indaga-se:  

4.1.- As informações acima estão contradizendo, pois, a responsabilidade de instalar 

ralos sifonados (ralo de chão) são de responsabilidade da contratante, portanto, o 

correto não seria não configurar desconformidade com prazo de adequação a ser 

aplicada a contratada? 



 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

Estado de São Paulo 
 

Av. Tiradentes, 520 – Centro – CEP 12030-180 – CXP 320 – PABX (0XX12) 3625-5000  

 
 

Resposta: Só haverá desconformidade se houver culpa imputada à CONTRATADA, 

no caso em específico do ralo, sendo uma obrigação da CONTRATANTE, não será 

imputada como desconformidade a ausência de equipamento que a CONTRATANTE 

terá que fornecer. 

5. - Consta no edital: “- No que diz respeito aos alimentos e entregas: 3.3.1.1.3.- 

Produtos frescos como hortifrutigranjeiros deverão, no momento do recebimento, ser 

transferidos para caixas plásticas vazadas previamente higienizadas para 

posteriormente serem armazenados dentro da cozinha em local adequado, sob 

responsabilidade da CONTRATADA” . Diante disso indaga-se: 

5.1. - Esta situação a responsabilidade da Contratada é com relação ao 

armazenamento do hortifrutigranjeiros e/ou na aquisição de caixa plástica vazada 

suficientes para armazenamento do horti ? 

Resposta: A CONTRATADA será responsável pelo armazenamento dos 

hortifrutigranjeiros bem como a higienização da caixa plástica vazada. 

6. - - Consta no edital:  

3.3.5.3.3.1. - Quando se tratar de amostra relacionada a alimentação de alunos com 

necessidades alimentares especiais, deverá ser acrescido na identificação da amostra 

a expressão “dieta especial” e nome do aluno 

 Diante disso, indaga-se: 

6.1.- Cada aluno com alimentação especial vai precisar ter a amostra com seu nome, 

mesmo uma preparação ter sido preparada para vários alunos com a mesma dieta? 

Resposta: Entende-se que, em se tratando exatamente da mesma preparação, sem 

qualquer diferença no que será servido aos alunos, não haverá necessidade de 

separação por aluno, porém deverá ser identificada com a dieta especial em questão. 

Em caso de alimentação específica para determinado aluno, esta amostra deverá ser 

identificada também com o nome do aluno. 

7.- No Anexo IX, a especificação do produto Flocos de Milho consta como açucarado, 

porém no Anexo XII, cardápio VI, consta o item flocos de milho sem açúcar. Questiona-

se, qual produto considerar visto os custos serem muito divergentes? 

Resposta: Considerar sem açúcar 



Compras Seed <compraseducacaotaubate@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - Alimentação Escolar
Fabiana Locatelli <gerenciaplanejamento@sha.com.br> 1 de março de 2024 às 13:57
Para: Compras Seed <compraseducacaotaubate@gmail.com>, mauro.carrara@sha.com.br
Cc: Meire Carrara <meire@sha.com.br>

Boa tarde,

 

Segue orçamento em anexo.

Favor, confirmar o recebimento.

 

A�,

 

 

De: Compras Seed [mailto:compraseducacaotaubate@gmail.com]
Enviada em: quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024 16:32
Para: mauro.carrara@sha.com.br; Fabiana Locatelli <gerenciaplanejamento@sha.com.br>
Assunto: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - Alimentação Escolar

 

Prezados
[Texto das mensagens anteriores oculto]

 

doc17307320240301130454.pdf
1420K

mailto:compraseducacaotaubate@gmail.com
mailto:compraseducacaotaubate@gmail.com
mailto:mauro.carrara@sha.com.br
mailto:gerenciaplanejamento@sha.com.br
mailto:gerenciaplanejamento@sha.com.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=28f8258d6d&view=att&th=18dfb007e7ca315d&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=28f8258d6d&view=att&th=18dfb007e7ca315d&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw














Compras Seed <compraseducacaotaubate@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO - P.S. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
comercial@solucoesterceirizadas.com.br <comercial@solucoesterceirizadas.com.br> 4 de março de 2024 às 08:30
Para: Compras Seed <compraseducacaotaubate@gmail.com>

Prezados, Bom dia

 

Segue orçamento retificado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ORÇAMENTO SOLUCOES.pdf
441K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=28f8258d6d&view=att&th=18e093ad88b9e171&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=28f8258d6d&view=att&th=18e093ad88b9e171&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw


Valor unitário

ano de 
2024

ano de 
2025

ano de 
2026

total de dias 
letivos

diária (combo) diária (combo)

Lanche manhã  27

Refeição manhã 27

Lanche da tarde 27

Refeição tarde 27

Lanche manhã  0

Refeição manhã 0

Lanche da tarde 0

Refeição tarde 0

9.828 R$ 180.835,20

Lanche manhã 190

Colação manhã 190

Refeição manhã 190

Lanche da tarde 190

Colação tarde 190

Refeição tarde 190

Lanche manhã 0

Colação manhã 0

Refeição manhã 0

Lanche da tarde 3

Colação tarde 3

Refeição tarde 3

130

130 260

260

R$ 11,51 R$ 12.568,92520

130 520

R$ 0,00

Cardápio II (B) Parcial vespertino 03 tipos de serviços 3 130 260 130

130 520 0Cardápio II (A) Parcial matutino 03 tipos de serviços 0 130 260

1.092

27

Cardápio II

Cardápio II

Educação Infantil (EMEI)
Berçário (creche)
(faixa etária de 06 a 11 meses)

Integral 06 tipos de serviços

130 520

Cardápio I

Cardápio I 130 260 130 520

520

0

69.160 R$ 19,80 R$ 1.369.368,00190 130 260

Cardápio I (A) Parcial matutino 02 tipos de serviços 0

Educação Infantil (EMEI)
Berçário (creche)
(faixa etária de 04 a 05 meses)

Integral 04 tipos de serviços 27

Cardápio I (B) Parcial vespertino 02 tipos de serviços 0 R$ 0,00

R$ 0,00130

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

0

9.828 R$ 18,40 R$ 180.835,20

Nome da empresa: SOLUCOES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
Endereço: PRAÇA SILVIO ROMERO N° 55- SÃO PAULO - CEP: 03080-010
CNPJ: 09.445.502/0001-09
Telefone:  (11) 3900-1535 - ramal 4003 -                 E-mail: comercial@solucoesterceirizadas.com.br

Pesquisa de Preço - Planilha para Proposta de Preços 
 preencher somente as linhas amarelas

Tipo de Alimentação Modalidade de Ensino

Período de 
Permanência na 

unidade 
educacional

Quantidade de 
serviços ofertados

Tipo de serviço(s) a ser ofertado(s)
Número total de alunos por 

tipo de alimentação

Estimativa de número de dias letivos a serem 
atendidos Quantidade de 

atendimentos 
estimado

(24 meses)



Valor unitário

ano de 
2024

ano de 
2025

ano de 
2026

total de dias 
letivos

diária (combo) diária (combo)

Nome da empresa: SOLUCOES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
Endereço: PRAÇA SILVIO ROMERO N° 55- SÃO PAULO - CEP: 03080-010
CNPJ: 09.445.502/0001-09
Telefone:  (11) 3900-1535 - ramal 4003 -                 E-mail: comercial@solucoesterceirizadas.com.br

Pesquisa de Preço - Planilha para Proposta de Preços 
 preencher somente as linhas amarelas

Tipo de Alimentação Modalidade de Ensino

Período de 
Permanência na 

unidade 
educacional

Quantidade de 
serviços ofertados

Tipo de serviço(s) a ser ofertado(s)
Número total de alunos por 

tipo de alimentação

Estimativa de número de dias letivos a serem 
atendidos Quantidade de 

atendimentos 
estimado

(24 meses)

70.252 R$ 1.381.936,92

Lanche manhã 971

Colação manhã 971

Refeição manhã 971

Lanche da tarde 971

Colação tarde 971

Refeição tarde 971

Lanche manhã 31

Colação manhã 31

Refeição manhã 31

Lanche da tarde 29

Colação tarde 29

Refeição tarde 29

0 375.284 R$ 7.071.835,68

Lanche manhã 3.423

Refeição manhã 3.423

Lanche da tarde 3.423

Refeição tarde 3.423

Sobremesa festiva manhã/tarde 3.423 4 8 4 16 38.338 R$ 3,50 R$ 134.183,00

Lanche manhã 322

Refeição manhã 322

Sobremesa festiva manhã 322 2 4 2 8 1.803 R$ 3,50 R$ 6.310,50

130 1.245.972

130 260 130 520 117.208

11.284 R$ 12,28

R$ 133.005,60

1.031

Cardápio IV

Cardápio IV

Educação Infantil (EMEI)
Maternal I e II (creche)
(faixa etária de 02 a 03 anos)

Integral 04 tipos de serviços 3.423
R$ 29.554.455,84

Cardápio IV (A) Parcial matutino 02 tipos de serviços 322
R$ 14,44 R$ 1.692.483,52

R$ 23,72520130260

Cardápio III (B) Parcial vespertino 03 tipos de serviços 29 130 260 130

130 520

R$ 19,24 R$ 6.800.262,56

Cardápio III

Cardápio III

Educação Infantil (EMEI)
Berçário(creche)
(faixa etária de 01 a 02 anos)

Integral 06 tipos de serviços 971 130

Cardápio III (A) Parcial matutino 03 tipos de serviços

260 130 520

31 130 260

10.556 R$ 12,60

R$ 138.567,52

193

520

353.444



Valor unitário

ano de 
2024

ano de 
2025

ano de 
2026

total de dias 
letivos

diária (combo) diária (combo)

Nome da empresa: SOLUCOES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
Endereço: PRAÇA SILVIO ROMERO N° 55- SÃO PAULO - CEP: 03080-010
CNPJ: 09.445.502/0001-09
Telefone:  (11) 3900-1535 - ramal 4003 -                 E-mail: comercial@solucoesterceirizadas.com.br

Pesquisa de Preço - Planilha para Proposta de Preços 
 preencher somente as linhas amarelas

Tipo de Alimentação Modalidade de Ensino

Período de 
Permanência na 

unidade 
educacional

Quantidade de 
serviços ofertados

Tipo de serviço(s) a ser ofertado(s)
Número total de alunos por 

tipo de alimentação

Estimativa de número de dias letivos a serem 
atendidos Quantidade de 

atendimentos 
estimado

(24 meses)

Lanche da tarde 197

Refeição tarde 197

Sobremesa festiva tarde 197 2 4 2 8 1.103 R$ 3,50 R$ 3.860,50

1.476.132 R$ 32.424.605,64

Lanche manhã 4.478

Refeição manhã 4.478

Lanche da tarde 4.478

Refeição tarde 4.478

Sobremesa festiva manhã/tarde 4.478 4 8 4 16 50.154 R$ 3,35 R$ 168.015,90

Lanche manhã 652

Refeição manhã 652

Sobremesa festiva manhã 652 2 4 2 8 3.651 R$ 3,35 R$ 12.230,85

Lanche da tarde 672

Refeição tarde 672

Sobremesa festiva tarde 672 2 4 2 8 3.763 R$ 3,35 R$ 12.606,05

2.169.496 R$ 40.185.285,28

4.100.992 R$ 81.244.498,72

1.629.992

237.328

244.608

130 260 130 520

130 260 130 520

130 260 130 520

130 260 130 520 71.708

3.942

Cardápio V

Cardápio V

Educação Infantil (EMEI)
1ª e 2ª Etapa (pré-escola)
(faixa etária de 04 a 05 anos)

Integral 04 tipos de serviços 4.478
R$ 21,40 R$ 34.881.828,80

R$ 2.583.060,48

R$ 10,65 R$ 2.527.543,20
Cardápio V (A) Parcial matutino 02 tipos de serviços 652

5.802

10.995

Cardápio V (B) Parcial vespertino 02 tipos de serviços 672
R$ 10,56

Cardápio IV 
(B)

Parcial vespertino 02 tipos de serviços 197
R$ 14,41 R$ 1.033.312,28



Valor unitário

ano de 
2024

ano de 
2025

ano de 
2026

total de dias 
letivos

diária (combo) diária (combo)

Nome da empresa: SOLUCOES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
Endereço: PRAÇA SILVIO ROMERO N° 55- SÃO PAULO - CEP: 03080-010
CNPJ: 09.445.502/0001-09
Telefone:  (11) 3900-1535 - ramal 4003 -                 E-mail: comercial@solucoesterceirizadas.com.br

Pesquisa de Preço - Planilha para Proposta de Preços 
 preencher somente as linhas amarelas

Tipo de Alimentação Modalidade de Ensino

Período de 
Permanência na 

unidade 
educacional

Quantidade de 
serviços ofertados

Tipo de serviço(s) a ser ofertado(s)
Número total de alunos por 

tipo de alimentação

Estimativa de número de dias letivos a serem 
atendidos Quantidade de 

atendimentos 
estimado

(24 meses)

CPF N° 405.358.578-37

São Paulo, 04 de Março de 2024.

CAMILA DUARTE DA SILVA
PROCURADORA
RG N° 48.167.470-X

Os preços ora propostos incluem todas as despesas (diretas e indiretas) decorrentes e necessárias à sua plena execução, em especial as atinentes a seguros, transporte, tributos, despesas administrativas, lucro, encargos trabalhistas e previdenciários.

Valor Total por Extenso: Oitenta e um milhões duzentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos.



ano de 
2024

ano de 
2025

ano de 
2026

total de dias 
letivos

Lanche manhã 10.086 100 200 100 400 2.824.080 R$ 4,40 R$ 12.425.952,00

Refeição manhã 10.086 100 200 100 400 2.824.080 R$ 5,91 R$ 16.690.312,80

Refeição tarde 10.086 100 200 100 400 2.824.080 R$ 6,90 R$ 19.486.152,00

Sobremesa doce festivo manhã/tarde 10.086 4 8 4 16 112.963 R$ 3,42 R$ 386.333,46

Lanche manhã 9.769 100 200 100 400 2.735.320 R$ 4,40 R$ 12.035.408,00

Refeição manhã 9.769 100 200 100 400 2.735.320 R$ 5,91 R$ 16.165.741,20

Sobremesa doce festivo manhã 9.769 2 4 2 8 54.706 R$ 3,42 R$ 187.094,52

Lanche tarde 7.613 100 200 100 400 2.131.640 R$ 4,33 R$ 9.230.001,20

Refeição tarde 7.613 100 200 100 400 2.131.640 R$ 6,90 R$ 14.708.316,00

Sobremesa doce festivo tarde 7.613 2 4 2 8 42.633 R$ 3,42 R$ 145.804,86

Refeição noite 123 100 200 100 400 34.440 R$ 6,13 R$ 211.117,20

Sobremesa doce festivo noite 123 2 4 2 8 689 R$ 3,42 R$ 2.356,38

Lanche noite 123 100 200 100 400 34.440 R$ 4,45 R$ 153.258,00

18.486.031 R$ 101.827.847,62

Cardápio VII Lanche tarde 324 100 0 0 100 22.680 R$ 4,49 R$ 101.833,20

Lanche noite 324 100 0 0 100 22.680 R$ 4,45 R$ 100.926,00

Refeição noite 324 100 0 0 100 22.680 R$ 6,70 R$ 151.956,00

Sobremesa doce festivo noite 324 2 0 2 454 R$ 3,42 R$ 1.552,68

68.494 R$ 356.267,88

Refeição noite 96 100 200 100 400 26.880 R$ 7,10 R$ 190.848,00

Sobremesa doce festivo noite 96 2 4 2 8 538 R$ 3,51 R$ 1.888,38

27.418 R$ 192.736,38

18.581.943 R$ 102.376.851,88

324

96

28.011

Os preços ora propostos incluem todas as despesas (diretas e indiretas) decorrentes e necessárias à sua plena execução, em especial as atinentes a seguros, transporte, tributos, despesas administrativas, lucro, encargos trabalhistas e previdenciários.

Valor Total por Extenso: Cento e dois mil milhões, trezentos e setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos.

Cardápio VIII
Educação de Jovens e 
Adultos
(faixa etária acima de 18 anos)

Parcial Noturno 01 tipo de serviços 96

27.591

Cardápio VII (A)
Integral extendido noturno
(ano de 2024: atendimento do 3º ano EM)
(ano de 2025: extinção deste cardápio)

03 tipos de serviços 324
Ensino Médio
3º série
(a partir de 15 anos)

Cardápio VI

Cardápio VI (A)

Ensino Fundamental
1º a 9º ano (anos iniciais e finais)

(faixa etária de 06 a 14 anos)
e
Unidade Exclusiva de 
Educação Especial

Integral tipo 2
(ensino regular matutino e 
atividade integral vespertino)

Parcial matutino

03 tipos de serviços

Parcial noturno 02 tipos de serviços

10.086

Cardápio VI (C) Parcial vespertino 02 tipos de serviços 7.613

Integral tipo 1
(atividade integral matutino e 
ensino regular vespertino)

Cardápio VI (B)

Cardápio VI (D)

02 tipos de serviços 9.769

123

Nome da empresa: SOLUCOES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
Endereço: PRAÇA SILVIO ROMERO N° 55- SÃO PAULO - CEP: 03080-010
CNPJ: 09.445.502/0001-09
Telefone:  (11) 3900-1535 - ramal 4003 -                 E-mail: comercial@solucoesterceirizadas.com.br

Pesquisa de Preço - Planilha para Proposta de Preços 
 preencher somente as linhas amarelas

Tipo de Alimentação Modalidade de Ensino
Período de Permanência 
na unidade educacional

Quantidade de 
serviços 
ofertados

Tipo de serviço(s) a ser ofertado(s)
Número total de alunos 
por tipo de alimentação

Estimativa de número de dias letivos 
a serem atendidos

Quantidade de 
atendimentos 

estimado
(24 meses)

Valor unitário do 
serviço 

(R$)
por serviço

Valor total do serviço 
estimado 

(R$)



20.000 R$ 222.394,00

Os preços ora propostos incluem todas as despesas (diretas e indiretas) decorrentes e necessárias à sua plena execução, em especial as atinentes a seguros, transporte, tributos, 
despesas administrativas, lucro, encargos trabalhistas e previdenciários.

Kit Lanche Passeio Modelo nº03

R$ 9,21

R$ 10,00

Valor unitário do 
serviço 

(R$)

Valor total do serviço 
estimado 

(R$)

Quantidade de 
atendimentos estimado

(24 meses)
Tipo de Alimentação

Nome da empresa: SOLUCOES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
Endereço: PRAÇA SILVIO ROMERO N° 55- SÃO PAULO - CEP: 03080-010
CNPJ: 09.445.502/0001-09
Telefone:  (11) 3900-1535 - ramal 4003 -                 E-mail: comercial@solucoesterceirizadas.com.br

3.400

3.400

Kit Lanche Passeio Modelo nº02 13.200 R$ 11,90

R$ 31.314,00

R$ 157.080,00

R$ 34.000,00

Pesquisa de Preço - Planilha para Proposta de Preços 
 preencher somente as linhas amarelas

Valor Total por Extenso: Duzentos e vinte e dois mil, e trezentos e noventa e quatro reais.

Kit Lanche Passeio

Kit Lanche Passeio Modelo nº01



Cardápio I 9.828 R$ 180.835,20

Cardápio II 70.252 R$ 1.381.936,92

Cardápio III 375.284 R$ 7.071.835,68

Cardápio IV 1.476.132 R$ 32.424.605,64

Cardápio V 2.169.496 R$ 40.185.285,28

Cardápio VI 18.486.031 R$ 101.827.847,62

Cardápio VII 68.494 R$ 356.267,88

Cardápio VIII 27.418 R$ 192.736,38

Kit Lanche Passeio Modelo nº01 3.400 R$ 31.314,00

Nome da empresa: SOLUCOES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
Endereço: PRAÇA SILVIO ROMERO N° 55- SÃO PAULO - CEP: 03080-010
CNPJ: 09.445.502/0001-09
Telefone:  (11) 3900-1535 - ramal 4003 -                 E-mail: comercial@solucoesterceirizadas.com.br

Pesquisa de Preço - Planilha para Proposta de Preços 
 preencher somente as linhas amarelas

Tipo de Alimentação
Quantidade de atendimentos 

estimado
(24 meses)

Valor total do serviço estimado 
(R$)



Kit Lanche Passeio Modelo nº02 13.200 R$ 157.080,00

Kit Lanche Passeio Modelo nº03 3.400 R$ 34.000,00

R$ 183.843.744,60

Os preços ora propostos incluem todas as despesas (diretas e indiretas) decorrentes e necessárias à sua plena execução, em especial as atinentes a seguros, transporte, tributos, despesas administrativas, lucro, encargos 
trabalhistas e previdenciários.

Valor Total por Extenso: Cento e oitenta e tres milhões, oitocentos e quarenta e tres mil setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos.



Compras Seed <compraseducacaotaubate@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - Alimentação Escolar
Kauan Pavan de Farias <kauan.farias@jljempresas.com.br> 4 de março de 2024 às 12:44
Para: Compras Seed <compraseducacaotaubate@gmail.com>

Prezada,

 

Segue re�ficada.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

image001.png
10K

cotacao merenda taubate_04.03.24_retificado_organized.pdf
202K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=28f8258d6d&view=att&th=18e0a22389253310&attid=0.0.1&disp=inline&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=28f8258d6d&view=att&th=18e0a22389253310&attid=0.0.1&disp=inline&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=28f8258d6d&view=att&th=18e0a22389253310&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=28f8258d6d&view=att&th=18e0a22389253310&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw


Valor unitário

ano de 
2024

ano de 
2025

ano de 
2026

total de dias 
letivos

diária (combo) diária (combo)

Lanche manhã  27

Refeição manhã 27

Lanche da tarde 27

Refeição tarde 27

Lanche manhã  0

Refeição manhã 0

Lanche da tarde 0

Refeição tarde 0

9.828 R$ 188.697,60

Lanche manhã 190

Colação manhã 190

Refeição manhã 190

Lanche da tarde 190

Colação tarde 190

Refeição tarde 190

Lanche manhã 0

Colação manhã 0

Refeição manhã 0

Lanche da tarde 3

Colação tarde 3

Refeição tarde 3

70.252 R$ 1.392.121,64

130

130 260

260

R$ 11,97 R$ 13.071,24520

193

130 520

R$ 0,00

Cardápio II (B) Parcial vespertino 03 tipos de serviços 3 130 260 130

130 520 0Cardápio II (A) Parcial matutino 03 tipos de serviços 0 130 260

1.092

27

Cardápio II

Cardápio II

Educação Infantil (EMEI)
Berçário (creche)
(faixa etária de 06 a 11 meses)

Integral 06 tipos de serviços

130 520

Cardápio I

Cardápio I 130 260 130 520

520

0

69.160 R$ 19,94 R$ 1.379.050,40190 130 260

Cardápio I (A) Parcial matutino 02 tipos de serviços 0

Educação Infantil (EMEI)
Berçário (creche)
(faixa etária de 04 a 05 meses)

Integral 04 tipos de serviços 27

Cardápio I (B) Parcial vespertino 02 tipos de serviços 0 R$ 0,00

R$ 0,00130 0

9.828 R$ 19,20 R$ 188.697,60

Nome da empresa (razão social):Omega Alimentação e Serviços Especializados S/A.
Endereço: Rua Novik, 221, Distrito Industrial, Salt o/SP
CNPJ: 49.254.634/0001-60
Telefone: (11) 4602-7200                                                                                                                         E-mail: andre.inidio@jljempresas.com.br

Pesquisa de Preço - Planilha para Proposta de Preço s 

Tipo de Alimentação Modalidade de Ensino

Período de 
Permanência na 

unidade 
educacional

Quantidade de 
serviços ofertados

Tipo de serviço(s) a ser ofertado(s)
Número total de alunos por 

tipo de alimentação

Estimativa de número de dias letivos a 
serem atendidos Quantidade de 

atendimentos 
estimado

(24 meses)

Página 1 de 6



Valor unitário

ano de 
2024

ano de 
2025

ano de 
2026

total de dias 
letivos

diária (combo) diária (combo)

Nome da empresa (razão social):Omega Alimentação e Serviços Especializados S/A.
Endereço: Rua Novik, 221, Distrito Industrial, Salt o/SP
CNPJ: 49.254.634/0001-60
Telefone: (11) 4602-7200                                                                                                                         E-mail: andre.inidio@jljempresas.com.br

Pesquisa de Preço - Planilha para Proposta de Preço s 

Tipo de Alimentação Modalidade de Ensino

Período de 
Permanência na 

unidade 
educacional

Quantidade de 
serviços ofertados

Tipo de serviço(s) a ser ofertado(s)
Número total de alunos por 

tipo de alimentação

Estimativa de número de dias letivos a 
serem atendidos Quantidade de 

atendimentos 
estimado

(24 meses)

Lanche manhã 971

Colação manhã 971

Refeição manhã 971

Lanche da tarde 971

Colação tarde 971

Refeição tarde 971

Lanche manhã 31

Colação manhã 31

Refeição manhã 31

Lanche da tarde 29

Colação tarde 29

Refeição tarde 29

0 375.284 R$ 7.354.794,72

Lanche manhã 3.423 130 260 130 520 1.245.972

Refeição manhã 3.423 130 260 130 520 1.245.972

Lanche da tarde 3.423 130 260 130 520 1.245.972

Refeição tarde 3.423 130 260 130 520 1.245.972

Sobremesa festiva manhã/tarde 3.423 4 8 4 16 38.338 R$ 3,64 R$ 139.550,32

Lanche manhã 322 130 260 130 520 117.208

Refeição manhã 322 130 260 130 520 117.208

Sobremesa festiva manhã 322 2 4 2 8 1.803 R$ 3,64 R$ 6.562,92

Lanche da tarde 197 130 260 130 520 71.708

Refeição tarde 197 130 260 130 520 71.708

Sobremesa festiva tarde 197 2 4 2 8 1.103 R$ 3,64 R$ 4.014,92

1.476.132 R$ 33.711.186,603.942

11.284 R$ 12,77

R$ 138.283,60

1.031

Cardápio IV

Cardápio IV

Educação Infantil (EMEI)
Maternal I e II (creche)
(faixa etária de 02 a 03 anos)

Integral 04 tipos de serviços 3.423
R$ 30.738.129,24

Cardápio IV (A) Parcial matutino 02 tipos de serviços 322
R$ 14,92 R$ 1.748.743,36

Cardápio IV 
(B)

Parcial vespertino 02 tipos de serviços 197
R$ 14,98 R$ 1.074.185,84

R$ 24,67

Cardápio III (B) Parcial vespertino 03 tipos de serviços 29 130 260 130

130 520

R$ 20,01 R$ 7.072.414,44

Cardápio III

Cardápio III

Educação Infantil (EMEI)
Berçário (creche)
(faixa etária de 01 a 02 anos)

Integral 06 tipos de serviços 971 130

Cardápio III (A) Parcial matutino 03 tipos de serviços

260 130 520

31 130 260

10.556 R$ 13,10

R$ 144.096,68

520

353.444

Página 2 de 6



Valor unitário

ano de 
2024

ano de 
2025

ano de 
2026

total de dias 
letivos

diária (combo) diária (combo)

Nome da empresa (razão social):Omega Alimentação e Serviços Especializados S/A.
Endereço: Rua Novik, 221, Distrito Industrial, Salt o/SP
CNPJ: 49.254.634/0001-60
Telefone: (11) 4602-7200                                                                                                                         E-mail: andre.inidio@jljempresas.com.br

Pesquisa de Preço - Planilha para Proposta de Preço s 

Tipo de Alimentação Modalidade de Ensino

Período de 
Permanência na 

unidade 
educacional

Quantidade de 
serviços ofertados

Tipo de serviço(s) a ser ofertado(s)
Número total de alunos por 

tipo de alimentação

Estimativa de número de dias letivos a 
serem atendidos Quantidade de 

atendimentos 
estimado

(24 meses)

Lanche manhã 4.478 130 260 130 520 1.629.992

Refeição manhã 4.478 130 260 130 520 1.629.992

Lanche da tarde 4.478 130 260 130 520 1.629.992

Refeição tarde 4.478 130 260 130 520 1.629.992

Sobremesa festiva manhã/tarde 4.478 4 8 4 16 50.154 R$ 3,41 R$ 171.025,14

Lanche manhã 652 130 260 130 520 237.328

Refeição manhã 652 130 260 130 520 237.328

Sobremesa festiva manhã 652 2 4 2 8 3.651 R$ 3,41 R$ 12.449,91

Lanche da tarde 672 130 260 130 520 244.608

Refeição tarde 672 130 260 130 520 244.608

Sobremesa festiva tarde 672 2 4 2 8 3.763 R$ 3,41 R$ 12.831,83

2.169.496 R$ 41.470.528,96

13.399.736 R$ 84.117.329,52

Cardápio V

Cardápio V

Educação Infantil (EMEI)
1ª e 2ª Etapa (pré-escola)
(faixa etária de 04 a 05 anos)

Integral 04 tipos de serviços 4.478
R$ 22,02 R$ 35.892.423,84

R$ 2.764.070,40

R$ 11,03 R$ 2.617.727,84
Cardápio V (A) Parcial matutino 02 tipos de serviços 652

NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA S/A.
IGNACIO DE MORAES JUNIOR - SÓCIO-DIRETOR

5.802

10.995

Valor Total por Extenso:oitenta e quatro milhões ce nto e dezessete mil trezentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos

Salto 04 de março de 2024.

Cardápio V (B) Parcial vespertino 02 tipos de serviços 672
R$ 11,30

Página 3 de 6

IGNACIO DE 
MORAES 
JUNIOR:027130
58864

Assinado de forma 
digital por IGNACIO DE 
MORAES 
JUNIOR:02713058864 
Dados: 2024.03.04 
12:28:50 -03'00'



ano de 
2024

ano de 
2025

ano de 
2026

total de dias 
letivos

Lanche manhã 10.086 100 200 100 400 2.824.080 R$ 4,48 R$ 12.651.878,40

Refeição manhã 10.086 100 200 100 400 2.824.080 R$ 5,94 R$ 16.775.035,20

Refeição tarde 10.086 100 200 100 400 2.824.080 R$ 6,89 R$ 19.457.911,20

Sobremesa doce festivo manhã/tarde 10.086 4 8 4 16 112.963 R$ 3,20 R$ 361.481,60

Lanche manhã 9.769 100 200 100 400 2.735.320 R$ 4,48 R$ 12.254.233,60

Refeição manhã 9.769 100 200 100 400 2.735.320 R$ 5,94 R$ 16.247.800,80

Sobremesa doce festivo manhã 9.769 2 4 2 8 54.706 R$ 3,20 R$ 175.059,20

Lanche tarde 7.613 100 200 100 400 2.131.640 R$ 4,44 R$ 9.464.481,60

Refeição tarde 7.613 100 200 100 400 2.131.640 R$ 6,89 R$ 14.686.999,60

Sobremesa doce festivo tarde 7.613 2 4 2 8 42.633 R$ 3,20 R$ 136.425,60

Refeição noite 123 100 200 100 400 34.440 R$ 6,12 R$ 210.772,80

Sobremesa doce festivo noite 123 2 4 2 8 689 R$ 3,20 R$ 2.204,80

Lanche noite 123 100 200 100 400 34.440 R$ 4,73 R$ 162.901,20

18.486.031 R$ 102.587.185,60

Cardápio VII Lanche tarde 324 100 0 0 100 22.680 R$ 4,59 R$ 104.101,20

Lanche noite 324 100 0 0 100 22.680 R$ 4,51 R$ 102.286,80

Refeição noite 324 100 0 0 100 22.680 R$ 6,81 R$ 154.450,80

Sobremesa doce festivo noite 324 2 0 2 454 R$ 3,20 R$ 1.452,80

68.494 R$ 362.291,60

Refeição noite 96 100 200 100 400 26.880 R$ 7,36 R$ 197.836,80

Sobremesa doce festivo noite 96 2 4 2 8 538 R$ 3,20 R$ 1.721,60

27.418 R$ 199.558,40

18.581.943 R$ 103.149.035,60

324

NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA S/A.
IGNACIO DE MORAES JUNIOR - SÓCIO-DIRETOR

96

28.011

Valor Total por Extenso: cento e quatro milhões cin quenta e cinco mil cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos

Cardápio VIII
Educação de Jovens e 
Adultos
(faixa etária acima de 18 anos)

Parcial Noturno 01 tipo de serviços 96

Salto 04 de março de 2024.

27.591

Cardápio VII (A)
Integral extendido noturno
(ano de 2024: atendimento do 3º ano EM)
(ano de 2025: extinção deste cardápio)

03 tipos de serviços 324
Ensino Médio
3º série
(a partir de 15 anos)

Cardápio VI

Cardápio VI (A)

Ensino Fundamental
1º a 9º ano (anos iniciais e finais)

(faixa etária de 06 a 14 anos)
e
Unidade Exclusiva de 
Educação Especial

Integral tipo 2
(ensino regular matutino e 
atividade integral vespertino)

Parcial matutino

03 tipos de serviços

Parcial noturno 02 tipos de serviços

10.086

Cardápio VI (C) Parcial vespertino 02 tipos de serviços 7.613

Integral tipo 1
(atividade integral matutino e 
ensino regular vespertino)

Cardápio VI (B)

Cardápio VI (D)

02 tipos de serviços 9.769

123

Nome da empresa (razão social):Omega Alimentação e Serviços Especializados S/A.
Endereço: Rua Novik, 221, Distrito Industrial, Salt o/SP
CNPJ: 49.254.634/0001-60
Telefone: (11) 4602-7200                                                                                                                         E-mail: andre.inidio@jljempresas.com.br

Pesquisa de Preço - Planilha para Proposta de Preço s 

Tipo de Alimentação Modalidade de Ensino
Período de 

Permanência na 
unidade educacional

Quantidade de 
serviços 
ofertados

Tipo de serviço(s) a ser ofertado(s)
Número total de alunos 
por tipo de alimentação

Estimativa de número de dias letivos 
a serem atendidos

Quantidade de 
atendimentos 

estimado
(24 meses)

Valor unitário do 
serviço 

(R$)
por serviço

Valor total do serviço 
estimado 

(R$)

IGNACIO DE 
MORAES 
JUNIOR:0271305
8864

Assinado de forma digital 
por IGNACIO DE MORAES 
JUNIOR:02713058864 
Dados: 2024.03.04 
12:29:05 -03'00'



R$ 231.768,00

Pesquisa de Preço - Planilha para Proposta de Preço s 

Nome da empresa (razão social):Omega Alimentação e Serviços Especializados S/A.
Endereço: Rua Novik, 221, Distrito Industrial, Salt o/SP
CNPJ: 49.254.634/0001-60
Telefone: (11) 4602-7200                                                                                                                         E-mail: andre.inidio@jljempresas.com.br

Valor Total por Extenso: duzentos e trinta e um mil  setecentos e sessenta e oito reais

Kit Lanche Passeio

Kit Lanche Passeio Modelo nº01

Kit Lanche Passeio Modelo nº03

R$ 9,09

R$ 11,79

Valor unitário do 
serviço 

(R$)

Valor total do serviço 
estimado 

(R$)

Quantidade de 
atendimentos estimado

(24 meses)
Tipo de Alimentação

NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA S/A.
IGNACIO DE MORAES JUNIOR - SÓCIO-DIRETOR

3.400

3.400

Salto 04 de março de 2024.

Kit Lanche Passeio Modelo nº02 13.200 R$ 12,18

20.000

R$ 30.906,00

R$ 160.776,00

R$ 40.086,00

IGNACIO DE 
MORAES 
JUNIOR:02713
058864

Assinado de forma 
digital por IGNACIO 
DE MORAES 
JUNIOR:02713058864 
Dados: 2024.03.04 
12:29:24 -03'00'



Cardápio I 9.828 R$ 188.697,60

Cardápio II 70.252 R$ 1.392.121,64

Cardápio III 375.284 R$ 7.354.794,72

Cardápio IV 1.476.132 R$ 33.711.186,60

Cardápio V 2.169.496 R$ 41.470.528,96

Cardápio VI 18.486.031 R$ 102.587.185,60

Cardápio VII 68.494 R$ 362.291,60

Cardápio VIII 27.418 R$ 199.558,40

Kit Lanche Passeio Modelo nº01 3.400 R$ 30.906,00

Kit Lanche Passeio Modelo nº02 13.200 R$ 160.776,00

Kit Lanche Passeio Modelo nº03 3.400 R$ 40.086,00

R$ 187.498.133,12

Nome da empresa (razão social):Omega Alimentação e Serviços Especializados S/A.
Endereço: Rua Novik, 221, Distrito Industrial, Salt o/SP
CNPJ: 49.254.634/0001-60
Telefone: (11) 4602-7200                                                                                                                         E-mail: andre.inidio@jljempresas.com.br

Pesquisa de Preço - Planilha para Proposta de Preço s 

Tipo de Alimentação
Quantidade de atendimentos 

estimado
(24 meses)

Valor total do serviço estimado 
(R$)

Valor Total por Extenso: cento e oitenta e oito mil hões quatrocentos e quatro mil duzentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos

NUTRIPLUS ALIMENTAÇÃO E TECNOLOGIA S/A.
IGNACIO DE MORAES JUNIOR - SÓCIO-DIRETOR

Salto 04 de março de 2024.

IGNACIO DE 
MORAES 
JUNIOR:027130
58864

Assinado de forma 
digital por IGNACIO DE 
MORAES 
JUNIOR:02713058864 
Dados: 2024.03.04 
12:29:39 -03'00'


	Cópia de proposta de preço TTE AE 2024 12jan (3)
	Cópia de proposta de preço TTE AE 2024 12jan (3)

